[image: Герб_Калитва_док]
[bookmark: Дата]РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: Номер]07.10.2019		                                  № 1671                            г.  Белая Калитва

[bookmark: _GoBack]Об установлении опеки и назначении ежемесячного денежного содержания   Кочетковой Виктории Максимовне

          Руководствуясь ст. 31, 32, 33 – 37 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст. 145, 146, 148 Семейного кодекса Российской Федерации,  Областным законом Ростовской области от 26.12.2005 № 426-ЗС «О ежемесячном денежном содержании детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, переданных в семьи опекунов или попечителей», рассмотрев заявление Казаковой Светланы Юрьевны (паспорт 6009 725792 выдан отделом УФМС России по РО в г. Белая Калитва 06.04.2010) зарегистрированной по адресу: Ростовская область, г. Белая Калитва, ул. Машиностроителей, д. 13 В, кв. 93, и фактически проживающей по адресу:  Ростовская область, г. Белая Калитва, ул. Машиностроителей, д. 13 В,                             кв. 93, об установлении опеки над несовершеннолетней Кочетковой Викторией Максимовной, 17.08.2018 года рождения, и назначении ежемесячного денежного содержания  в связи с тем, что мать  Кочеткова Наталья Юрьевна лишена родительских прав решением Белокалитвинского городского суда от 12.08.2019 (решение Белокалитвинского городского суда вступило в законную силу 19.09.2019), сведения об отце ребенка в свидетельстве о рождении отсутствуют, при этом Казакова Светлана Юрьевна предоставляет хорошие условия для проживания и развития несовершеннолетней,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить опеку над несовершеннолетней Кочетковой Викторией Максимовной, 17.08.2018  года рождения.
2.  Назначить Казакову Светлану Юрьевну опекуном над несовершеннолетней Кочетковой Викторией Максимовной, 17.08.2018 года рождения.
3.    Отделу образования Администрации Белокалитвинкого района:
3.1. Назначить ежемесячное денежное содержание несовершеннолетней Кочетковой Виктории Максимовне, 17.08.2018 года рождения, с 17.09.2019.

3.2. Ежемесячно выплачивать денежное содержание несовершеннолетней Кочетковой Виктории Максимовне, 17.08.2018 года рождения, с 17.09.2019.
3.3. Обеспечить защиту жилищных прав несовершеннолетней Кочетковой Виктории Максимовны, 17.08.2018 года рождения.
4.  Настоящее постановление вступает в законную силу со дня принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 17.09.2019.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на                        и.о. начальника Отдела образования Администрации Белокалитвинского района Черкесову Л.Ф.

[bookmark: Наименование]Глава Администрации  района					О.А. Мельникова

Верно:
Управляющий  делами								Л.Г. Василенко
ЛА   C:\Users\eio3\Сохранения Алентьева\Мои документы\Постановления\оп_ден-Кочеткова.docx   10/3/2019 10:21:00 AM
стр. 2 из 2
image1.jpeg